
令和７年１２月１６日

保護者各位

豊見城市教育委員会

教育長 赤嶺 美奈子

（公印省略）

令和８年度 始業式の日程について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本市の教育推進にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本市教育委員会では、児童生徒が安心して新年度をスタートし、教職員がより充

実した教育活動を行えるよう、令和６年度より春休み期間の延長による準備期間の確保を

行ってまいりました。

令和８年度につきましても、児童生徒が安心して学校生活を始められるよう、春休み期

間を下記の目的で１日延長し、次のとおり始業式を実施いたします。

保護者の皆様にはご負担をおかけしますが、本市の教育推進へのご理解とご協力をよろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 始業式期日 令和８年４月９日（木）

２ 春休み期間の延長の目的

(1) 教職員が前年度からの引き継ぎや共通確認すべき事項を共有し、児童生徒に

とって安心・安全に過ごせる体制を整える時間を確保する。

(2) 学級経営や教科経営の準備を整えることで諸問題行動の減少に繋げる。

(3) 配慮を要する児童生徒が安心して新年度を迎えられるように保護者との面談

を春休み期間中に行う。

３ そ の 他

(1) 始業式及び入学式の詳しい時間等については、各学校へお問い合わせ下さい。

(2) 令和８年度の実施状況を踏まえ、令和９年度以降の対応について検討するため

のアンケートを後日実施いたしますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

【本件問い合わせ先】

豊見城市教育委員会教育指導課

電話: 098-850-3543


